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توصیههایی
برایوزارتخانهمستقلبازرگانی

بحث جدایی وزارت بازرگانی از صنعت و 
معدن از سوی دولت گذشته و فعلی دنبال 
شده است. لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 
اردیبهشت ماه امسال با قید دو فوریت راهی 

بهارستان شد و دیروز نمایندگان مجلس پس از 12سال از تشکیل 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با مصوبه مجلس به تشکیل وزارت 

بازرگانی و جدایی آن از صنعت و معدن رأی دادند.
 جدا از استدلال موافقین و مخالفین این انتزاع، باید توجه کنیم که 
تشکیل وزارت بازرگانی مستقل با این رویکرد از سوی دولت دنبال 
شده است که یک وزارتخانه تخصصی در حوزه های ساماندهی بازار 
داخل، روان سازی نظام توزیع و بحث صادرات کالاو خدمات اعم از 
کارخانه ای، معدنی و کشاورزی و دانش بنیان به صورت تخصصی 
متمرکز شود و با همین نگرش واردات را هم مدیریت کند تا 
پاسخگویی در این بخش ها بیشتر شود. بیان چند توصیه به صورت 
ویژه می تواند وزارتخانه جدید را یاری کند تا نسبت به وزارت 

بازرگانی گذشته عملکرد بهتری داشته باشد:

1- ارتباط این وزارتخانه با وزارت امور خارجه باید بسیار منسجم تر 
و هماهنگ تر شود. بخشی از بازرگانی ما خارجی است و ما در حوزه 
شناسایی بازارهای هدف و ارتباط بین تولیدکنندگان داخل با این 
بازارها ضعف بنیادین داریم. ارتباط هماهنگ تر بین وزارت بازرگانی 
و وزارت امور خارجه به ویژه در معرفی رایزن های باتجربه و کارآزموده 
با هدف شناساندن بازارهای هدف به تولیدکنندگان داخلی و افزایش 
ارتباط بین بازار هدف با تجار و تولیدکنندگان داخلی در این حوزه 

بسیار مفید است.
2- ارتباط هماهنگ وزارت بازرگانی با وزارت صنعت و معدن 
باید ادامه داشته باشد. همچنین داشتن ارتباط تنگاتنگ با وزارت 
کشاورزی و معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور نیز بسیار 
مهم است چرا که توسعه صادرات غیرنفتی از مسیر ارتباط بین 

وزارتخانه های تولیدی با وزارت بازرگانی می گذرد.
3- باید 3 استراتژی توسعه صادرات صنعتی، کشاورزی و 
دانش بنیان داشته باشیم. در این صورت ممکن است فایده این 
تفکیک، خود را بیشتر نشان دهد چون در وزارت صمت فعلی بحث 

دانش بنیان و کشاورزی وجود ندارد.
4- در مورد تنظیم بازار داخلی هم هماهنگی وزارت بازرگانی با 
وزارت کشاورزی و صنعت و معدن بسیار مهم است. بخش عمده 
و کلیدی نیاز کشور، محصولات کشاورزی است چرا که نیاز روزانه 
خانوارهاست. وزارت بازرگانی می تواند در تنظیم بازار اقلام اساسی با 
توجه به تولید و واردات آنها و با همکاری این دو وزارتخانه متمرکزتر 
شود. البته وزارتخانه ها و مراکز دیگر هم باید در تولید محصولات 
کارخانه ای و کشاورزی و دانش بنیان اصلاحات لازم را انجام دهند 
چرا که رویکرد هماهنگ کننده برعهده وزارت بازرگانی است و از این 

منظر راهبری این وزارتخانه هم کار سختی خواهد بود.

نگاهخبر

مسکن

وحیدشقاقیشهری؛اقتصاددان

جزئیاتتوافقایرانوچین
برایسرمایهگذاریمشترک

وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: در کمیسیون مشترک توسعه 
اقتصادی ایران و چین تعدادی پروژه سرمایه گذاری با اولویت به 
طرف چینی معرفی شد و مورد توافق قرار گرفت و این پروژه ها 
در زمینه انرژی، صنعت، صنایع معدنی، کشاورزی و بهداشت و 
درمان بود. به گزارش فارس، سیداحسان خاندوزی که به تازگی  در 
کمیسیون مشترک توسعه اقتصادی ایران و چین، به عنوان رئیس 
طرف ایرانی شرکت کرده بود، افزود: بعد از توافقنامه ایران و چین 
که در 4سال ونیم گذشته انجام شد، اجرای این توافقنامه نیازمند 
پیگیری جداگانه بود. در این زمینه نخستین کمیسیون مشترک 
بین ایران و چین در پکن برگزار شد و وزیر اقتصاد به عنوان رئیس 

طرف ایرانی در این کمیسیون شرکت کرد. 
وی چین را بزرگ ترین شریک تجاری و بزرگ ترین مقصد کالاهای 
تجاری ایران دانست و گفت: سهم چین از تجارت ایران اعم از 
واردات و صادرات 24درصد است. به گفته خاندوزی، بعد از توافق 
2رئیس جمهور ایران و چین قرار شد موارد این توافقنامه و آنچه در 
کمیسیون مورد توافق قرار می گیرد، از  ماه آینده اجرایی و عملیاتی 
شود. وی  گفت: برخی مشکلات اجرایی بر سر راه تجار ایرانی قرار 
داشت که نیازمند مجوز طرف چینی بود؛ در این نشست موافقت 

شد این مجوزها با سهولت صادر شود . 

وامودیعهمسکنبافتفرسوده
2برابرشد

معاون وزیر راه و شهرسازی از 2برابر شدن مبلغ وام ودیعه 
 مسکن بافت فرسوده در شهر تهران خبر داد و گفت: این وام به

 12۰میلیون تومان افزایش یافت.
به گزارش تسنیم، محمد آیینی با اشاره به برنامه دولت برای حمایت 
از نوسازی بافت فرسوده، اظهار کرد:  برای تسهیل اسکان موقت 
ساکنان بافت های فرسوده در دوره نوسازی، ساکنان می توانند با وام 

ودیعه مسکن خانه ای را اجاره کنند.
وی افزود: بر این اساس دولت در قالب وام قرض الحسنه مبلغ 

تسهیلات ودیعه مسکن را 2برابر کرد.
آئینی ادامه داد: به این ترتیب وام ودیعه مسکن در تهران و سایر 
شهرها به ترتیب به 12۰ و 9۰میلیون تومان افزایش یافت. آئینی 
اوایل  ماه جاری گفته بود: متقاضیان نوسازی بافت فرسوده می توانند 
در طول دوره مرمت از تسهیلات ودیعه مسکن برای اسکان موقت 
با سقف های 1۰۰، 7۰ و 4۰میلیون تومان به ترتیب در شهرهای 
تهران، سایر کلانشهرها و سایر شهرها به شکل قرض الحسنه و 

بازپرداخت 5ساله استفاده کنند.

افزایش عرضه گوشت و مرغ در ایام محرم
مناسب نبودن عرضه و تقاضا باعث بی ثباتی قیمت مرغ شده است

بازارگوشتومرغدرحالیشاهدافزایشقیمتهاستکهچندروز
بیشترتاماهمحرمنماندهاست.درحالحاضر،هرکیلوگرممرغگرمدر
قصابیهایمرکزشهربین90هزارتا110هزارتومانبهفروشمیرسد.
همچنینهرکیلورانمرغپاکنشده90هزارتومان،سینهمرغبدون
استخوان185هزارتومانوفیلهمرغ200هزارتومانفروختهمیشود.
ایندرحالیاستکهیکماهپیشقیمتهرکیلومرغگرمدراین

مناطقنهایتا100هزارتومانبود.

گروهاقتصادیگزارش

مرغ تولیدکنندگان کجا می رود؟
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی در مورد 
علت افزایش اخیر قیمت مرغ به همشهری گفت: برخی مسائل باعث شده است که 
قیمت ها افزایش پیدا کند. از یک طرف به دلیل اینکه در فصل گرما به سر می بریم 
و از طرف دیگر با توجه به افزایش تقاضا برای گوشت مرغ، بازار با مشکلاتی در 
عرضه مواجه شده است. مسعود امراللهی ادامه داد: موضوع دیگری که مطرح 
است به شرایط تولید برمی گردد چراکه تولیدکنندگان بار کمتری وارد بازار، البته 
بازار رسمی می کنند چون برخی از آنها تولیدات خود را در شبکه های غیررسمی 
می فروشند برای همین، وضعیت عرضه و تقاضا در بازار متناسب نیست و با افزایش 

تقاضا و بی ثباتی قیمت در بازار مواجهیم. 

فروش مرغ بالای 73هزار تومان تخلف است
در حالی شاهد گران  شدن قیمت 
گوشت مرغ در بازار هستیم 
 که کماکان نرخ مصوب مرغ
73هزار تومان است. مدیرکل 
دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهادکشاورزی 
در پاسخ به اینکه چرا مرغ به نرخ 

73هزار تومان در قصابی های سطح شهر موجود نیست؟ گفت: ما تا به حال گزارشی 
مبنی بر فروش مرغ به قیمت 11۰هزار تومان دریافت نکرده ایم و مرغ با قیمت 
مصوب در میادین و قصابی های سطح شهر توزیع می شود اما از آنجا که تقاضا 
بالاست شاهد بی ثباتی قیمت ها در بازار هستیم. البته برای پاسخ دهی به افزایش 
تقاضا در ماه محرم، توزیع مرغ منجمدافزایش یافته و روزانه حدود 1۰۰تا 15۰تن 
مرغ منجمد در تهران توزیع می شود که ما امیدواریم با این تدابیر قیمت مرغ به 
ثبات برسد. امراللهی با تأکید بر اینکه به طور قاطع با پدیده گرانفروشی مرغ برخورد 
می شود، ادامه داد: همچنان فروش مرغ بالای 73هزار تومان تخلف است و ما از 
زنجیره تولید مرغ تا تامین و توزیع و مصرف کننده در حال بازرسی و رسیدگی به 
گزارش ها هستیم و با تخلفات به شدت برخورد می کنیم به طوری که تا الان بیش از 

168هزار پرونده تخلفاتی در این زمینه به تعزیرات ارسال شده است.

توزیع مرغ در میدان بهمن بدون مشکل انجام می شود
برخی گزارش ها حکایت از تخلف در فروش مرغ در میدان بهمن دارد. در این گزارش ها آمده است فروش مرغ در 
حوالی کشتارگاه )میدان بهمن تهران( به شکل مافیایی انجام می شود و آنطور که فعالان بازار گفته اند مرغ در میدان 
اصلی حداقل 1۰هزار تومان گران تر به دست خرده فروشان می رسد.  مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهادکشاورزی با تکذیب این رویه در فروش مرغ گفت: اصلا چنین چیزی نیست و تیم های بازرسی 
ما به طور مرتب در میدان بهمن حضور دارند و گزارش های میدانی   به ما نشان می دهد خرید و فروش در آنجا روان 
است یعنی نه هیچ گونه صفی وجود دارد و نه هیچ کمبود عرضه ای است بلکه مرغ به اندازه نیاز روزانه موجود است. 
امراللهی ادامه داد: سامانه ستکا در میدان بهمن فعال است و هر واحد صنفی ای که جواز و پروانه کسب داشته باشد 
می تواند به این سامانه مراجعه کند و سهمیه ای که برایش لحاظ شده است را تحویل بگیرد و با قیمت مصوب به 

فروش برساند ضمن اینکه مرغ در میادین میوه و تره بار شهرداری به قیمت مصوب در حال عرضه است.

افزایش  قیمت گوشت قرمز
بهگزارشهمشهری،رصدقیمتهادربازارنشانمیدهددرچندروزاخیر،گوشتقرمزنیزبا
افزایششدیدقیمتهامواجهشدهاست.درحالحاضر،درقصابیهایمرکزشهرتهرانهرکیلو
راستهگوساله460هزارتومان،رانگوسفندی520هزارتومان،راستهگوسفندی450هزارتومان،
سردستگوسفندی430هزارتومانوهرکیلوشقهگوسفندی420هزارتوماناست.ایندرحالی
استکهیکماهپیش،هرکیلوگوشتگوسالهدرمغازههایاینمناطق390هزارتومان،هرکیلوران
گوسفندی445هزارتومان،راستهگوسفندی390هزارتومانوشقهگوسفندی375هزارتومان
بود.چندیقبلهمرئیساتحادیهفروشندگانگوشتگوسفندیتهران،کاهششدیدعرضهدام
سبکبهبازارداخلیوقاچاقدامرادلیلرشداخیرقیمتگوشتقرمزعنوانکرد.مدیرکلدفتر
بازرسیونظارتبرکالاهایاساسیوزارتجهادکشاورزیبابیاناینکهدربازارگوشتقرمزهمما
بهدنبالافزایشمیزانعرضههستیمتادرایاممحرمبهمشکلنخوریم،گفت:برایناساس،توزیع
بار5هزارتنیبهاستانهاابلاغشدهاستکهازدیروزهمدرتهراندرمیادینودرصنوفمنتخب
توزیعگوشتگرمگوسفندیوگوسالهباقیمتهایتنظیمبازاریانجاممیشودودراینزمینه
مشکلخاصیوجودندارد.امراللهیدرموردقیمتگوشتهایتنظیمبازاریهمبیانکرد:قیمت
هرکیلوگوشتگوسفندیتنظیمبازاریدرمیادینمیوهوترهبار282هزارتومانومیانگینقیمت

گوشتگوسالههم250هزارتوماناست.
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